
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33770 Segunda-feira, 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

FLORZINHA TEIXEIRA NEVES 29/01/2007 5802679-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
KÁTIA CILENE PÉPES DE 

LIMA
10/01/2007 3242455-4 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MAURO JORGE QUEIROZ 
COSTA

01/08/2007 57189021-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

HILDELUCIA ALEIXO 
AZEVEDO

17/08/2007 54194806-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MAURO SIDNEY MARQUES 
MONTEIRO

01/08/2007 5714699-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOSÉ RICARDO DOS SANTOS 
SODRÉ

13/08/2007 57188445-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ALDECIR ALVES DA SILVA 30/08/2007 6033636-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSILENE CARVALHO 

PRESTES
26/05/2009 57217574-1 8ª URE SERVENTE BOM

NATALINA DE JESUS 
MARINHO CARVALHO

27/05/2009 57217564-1 8ª URE SERVENTE BOM

EWERTON LUIZ SANTOS DOS 
SANTOS

27/05/2009 57217523-1 8ª URE SERVENTE BOM

VERA LÚCIA AMORIM 
SANTOS

12/02/2009 57212984-1 8ª URE SERVENTE BOM

SILVIA CRISTINA MEIRELES 
DOS REIS

22/05/2009 57217506-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA ROSILENE ROCHA 
SILVA

16/09/2009 57220634-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

JEAN PAULO DA SILVA 
RIBEIRO

05/01/2009 57209847-1 8ª URE VIGIA BOM

MARIA ELIZABETH DE 
SOUZA REIS

26/06/2009 57218551-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA ODICLÉIA BRITO 
QUENTAL

27/05/2009 57217568-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ADNALDO OLDAIR SOUZA 10/03/2009 5770564-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ELENY LAMEIRA DE 

OLIVEIRA
16/02/2009 57212985-1 8ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

FERNANDO RENÊ CARDOSO 
FARO

18/02/2009 57213451-1 8ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

JEFFSON NAZARENO 
NASCIMENTO

29/05/2009 57217427-1 8ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

GISELE SOUZA DE SOUZA 
CARVALHO

10/02/2009 57212111-1 8ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

DÉBORA LAMEIRA SILVESTRE 26/05/2009 57217446-1 8ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

LADSON WALLACY SILVA 
RAMOS

12/02/2009 57213022-1 8ª URE SERVENTE BOM

CLÁUDIA SARMENTO 02/03/2009 57213442-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396797
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 110/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

JOSÉ CARLOS SARGES 
SANTOS

04/01/2007 5158214-3 USE 01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PAULO ROBERTO 
VASCONCELOS FERNANDES

11/11/2005 5062918-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ALLAN CARLOS VILLACORTA 
RODRIGUES

05/02/2010 54197592-2 USE 02 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

ADAILSON JÚNIOR MAIA 
CUNHA

16/08/2010 57232104-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

DANIEL MARCOS FARIAS DOS 
SANTOS

10/02/2009 57212342-1 USE 09 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE

AKILSON MEDEIROS 
VASCONCELOS

28/08/2008 57202681-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSELMA DA COSTA ARANHA 
LOBO

04/09/2008 57197736-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NELMA MAIA VASCONCELOS 14/04/2008 54192201-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MAYANY SOARES SALGADO 25/11/2010 57234219-1 USE 09 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

JAMILI NEYRÃO CASSEB 19/11/2008 310522-2 USE 09 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

EXCELENTE

SELMA HELENA MARINHO DE 
SOUZA

18/11/2008 57208492-1 USE 09 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

EXCELENTE

JAQUELINE COELHO PEREIRA 20/11/2008 57209148-1 USE 09 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

EDILSON GOMES DO 
NASCIMENTO

12/07/2006 5757797-2 USE 08 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ROSELITA DA SILVA SANTOS 20/07/2006 57174545-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
RAUL ANTÔNIO BRAGA 

VELOSO
02/02/2007 5344255-3 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM

EVALDO JOSÉ LOPES ALVES 16/11/2005 5790220-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM 
LUCIANA CRISTINA AKIM DA 

VITÓRIA
03/09/2008 54185767-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA 
PEREIRA

28/11/2008 57208538-1 USE 12 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

BOM

WALDILENE DO SOCORRO 
PEREIRA LOPES

24/11/2008 5803462-2 USE 12 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

BOM

JUCIRENE SILVA DE ARAÚJO 18/05/2006 55585884-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
DÁRIO SOUSA DOS SANTOS 18/08/2009 54192048-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELIZABETH REGINA DA 
COSTA GURRÃO

19/02/2004 6004865-4 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

RAIMUNDA SOCORRO DA 
SILVEIRA LIMA

09/05/2006 237604-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ODINÉIA MARIA NARCISO 
DAS NEVES

13/05/2009 57217525-1 8ª URE SERVENTE BOM

LIDIANE DO SOCORRO 
PINHEIRO

22/05/2009 57207165-2 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANTÔNIA MOTA DA SILVA 29/05/2009 57217481-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE
ANTÔNIA SHIRLEIDE DO 
NASCIMENTO FERREIRA

13/01/2009 57210435-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ALESSANDRA LOPE DA SILVA 26/05/2009 57217530-1 8ª URE SERVENTE BOM
MICHELLE DA CRUZ DE 

SOUZA
07/01/2009 57210368-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

ELIZANGELA SANTANA DO 
CARMO

02/03/2009 57213517-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

MARIA LIZANIA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

02/02/2009 57212846-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA DO SOCORRO ALVES 
DE ARAÚJO

06/02/2009 216712-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CARLIANA DO SOCORRO 
OLIVEIRA CHAVES

25/05/2009 57217460-1 8ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

BOM

ELIDENS DOS SANTOS 
PINHEIRO

05/01/2009 55586090-3 8ª URE VIGIA BOM

ALEXANDRE DA SILVA DIAS 25/05/2009 57217005-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSÉ CARLOS NEVES 

MOURÃO
03/02/2009 57212266-1 8ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

ADILSON DE MORAES 
MODESTO

05/01/2009 57209588-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396807
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 109/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:


